[image: image1.png]SR BB AR

文教办〔2020〕26号
关于2020年开展消防安全百日攻坚专项行动的通知

各中小学、幼儿园:
为深刻汲取近期火灾事故教训，杜绝各类校园火灾安全事故，根据《温州市人民政府办公室关于深刻吸取近期多起火灾事故教训切实加强民房领域火灾防控工作的紧急通知 》（温政办[2020]48号）及今年5月27日全市民房居住出租房及合用场所消防安全百日攻坚专项行动动员部署会议精神要求，结合实际，在全县教育系统开展消防安全百日攻坚专项行动，现有关事项通知如下：
一、立即开展消防安全大检查。凡是在疏散楼梯等区域堆放可燃杂物的，一 律依法责令当场清理；凡是在疏散通道、安全出口等部位违规停放电动自行车或违规充电的，一律顶格处罚；凡是存在消防车通道、疏散通道、安全出口不畅通，或者室内消火栓、疏散指示标志、应急照明、灭火器未保持完好有效的， 一律依法责令限期改正，并严格落实整改期间的应急防控措施。
二、开展消防安全百日攻坚时间。
动员阶段：5月27日—6月1日
排查阶段：6月2日-6月20日
攻坚整治阶段：6月21日-9月20日
巩固验收阶段：9月20日-9月底
三、立即开展消防安全大整治。对本校的消防安全隐患进行分析研判，梳理不放心区域、场所，确保电气线路套管和“漏保"安装两个到位，并逐步建立排查督改花名册。县教育局将加大督导力度，对火灾隐患是否整改到位、常态化排查是否落实到位、严管严控措施是否执行到位等问题进行重点核查;对工作落实不到位的，要及时采取约谈、问责等措施，推动工作落实落地。
四、立即开展消防安全大宣传。按照《关于组织开展民房领域消防安全“大宣传”行动的通知》(温消安委办(2020]8号)有关要求，广泛宣传“消防安全十要十不要”。要依托电子显示屏、宣传栏、告家长书、微信群等平台，宣传教育，切实提高师生的自救意识。
五、工作要求。各校园一是思想要高度重视；二是排查要全面细致；三是巡防不留空白；四是整治要坚决彻底；五是宣传不留盲区；六是能力要持续提升；七是责任要严格落实。同时，各学校要及时总结工作经验，加强信息反馈，及时上报《2020年校园消防安全自查表》，每月5日前报县教育局（邮箱：278054842@qq.com），联系人赵育芳，电话 666386 。

附件：1.消防安全十要十不要
      2.2020年校园消防安全自查表
文成县教育局办公室

                     2020年5月28日
文成县教育局办公室                  2020年5月28日印发
附件1：

消防安全十要十不要
1.楼梯、通道要畅通，不占用、不堵塞。

2.电瓶车充电要安全，不进屋、不停楼道。

3.电气线路要套管，不私拉、不乱接。

4.居家小孩要教育，不玩火、不玩电。

5.出门要断电源、关燃气，不忘记、不遗留。

6.消防设施要完好，不损坏、常检查。

7.厨房用火要谨慎，不离人、防漏气。

8.卧床吸烟要不得，不乱扔、要熄灭。

9.家庭消防器材要常备，不生疏、会使用。

10.火警电话“119”要牢记，不慌乱、要冷静。

PAGE
1